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ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL
“INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DE TLAJOMULCO DE ZlJNIGA,
JALISCO” PARA EL PERIODO CONSTITUCIONAL 2024-2027 DEL MUNICIPIO DE
TLAJOMULCO DE Zl’JNIGA, JALISCO”, (INDAJO) CORRESPONDIENTE AL 19 DE
SEPTIEMBRE DE 2025, DOS MIL VEINTICINCO

En Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, México, siendo las 14:06 (catorce horas con seis minutos) del
dia 19 (diecinueve) de septiembre del afio 2025 (dos mil veinticinco), y reunidos via remota a
través del sistema web de videoconferencias como se indico previamente en la convocatoria

Se celebré la segunda sesion extraordinaria del comité de adquisiciones del Instituto de
Alternativas para los Jovenes del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, convocada
previamente por el presidente del comité del Instituto de Alternativas para los Jovenes del
Municipio de Tlajomulco de Zuriiga, Jalisco”, (INDAJO) el Lic. Adrian Ruiz Rico, con fundamento
en los articulos 23, 24, 25, 28 y 30 fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y en la que
actué como secretaria técnica del comité de adquisiciones C. Ménica Delgado Enriquez, acto que
se desarrollé bajo el siguiente: Al inicio de la sesion, el Lic. Adrian Ruiz Rico, presidente del
Comité de Adquisiciones del “Instituto de Alternativas para los Jovenes del Municipio de
Tlajomulco de  Zuafdiga, Jalisco”, (INDAJO), en uso de la voz manifiesta:

Buen dia, quiero agradecer a todas y todos su presencia y disposicion, dandoles la méas cordial
bienvenida para el desahogo de la SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA del comité de
adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jovenes del Municipio de Tlajomulco de Zafiga,
Jalisco del periodo 2024- 2027. Damos correspondiente al dia 19 diecinueve de septiembre de
2025. Para dar inicio a esta sesion del comité con fundamento en el articulo 25 y 30 numeral 1
fraccion |, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios se solicita a la Secretaria Técnico pasar lista de asistencia y
verificar quoérum legal para sesionar.

DECLARACION DEL QUORUM LEGAL
En uso de la voz, secretaria técnica:

Buenos dias a todos, paso listo de asistencia.
e Lic. Adrian Ruiz Rico. Presidente del Comité de Adquisiciones del “Instituto de

Alternativas para los Jévenes del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco”, (INDAJO)
(Presente).

e C. Moénica Delgado Enriquez. Coordinacion Administrativa del Instituto de Alternativas
para los Jévenes del Municipio de Tlajomulco de Zufiiga, Jalisco, como Vocal Homoélogo de
Secretaria de Hacienda. (Presente).

e C. Andrea Montserrat Gonzalez Rivera. Titular de la unidad de transparencia del Instituto
de Alternativas para los Jovenes del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, como
Vocal Homélogo de Secretaria de Administracion (Presente). ‘

e C. Brandon Noe Flores Siordia. Director Operativo Del Instituto de Alternativas para Ios‘ ,
Jévenes del Municipio de Tlajomulco de Zufiga), Jalisco, como vocal Homoélogo de la

Secretaria de Desarrollo Econdmico. (Presente). \
e C. Arturo Javier Garcia Esquivel. Abogado del Instity
del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, co \.e Vocal Homologo de Consejeria
Juridica. (Presente). -
e Ing. Omar Palafox Saenz. Representante de Desarrollo AC pecua gy Agromdustrlal de
Jalisco. (Presente)
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e Lic. Hugo Enrique Verduzco Sanchez. Representante del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente (Presente). _ ]
e Ing. Luis Alfonso de Santiago Garcia. Representante del Consejo de Camaras

Industriales de Jalisco (Presente).
e C. Daniel Cortes Flores, Representante del Organo Interno de Control del Municipio.

(Presente).
En virtud de encontrarse presentes 9 (nueve) de los miembros que integran este comité de

adquisiciones le inform¢ al presidente la existencia de Quérum para iniciar la sesion del comité de

adquisiciones.

En uso de la voz el presidente del comité de adquisiciones del “Instituto de Alternativas para los

Jovenes del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco”, (INDAJO), Adrian Ruiz Rico en uso de
la voz manifiesta:

En cumplimiento al articulo 28 numeral 4 de la ley y siendo las 14:06 (Catorce horas con seis
minutos), se declara Quérum legal, para celebrar esta segunda sesién con caracter de
extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jévenes del
Municipio de Tlajomulco de Zuiiga, Jalisco. A continuacién se le concede el uso de la voz a la
secretaria técnica para que contintie con el siguiente

punto.

SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA

En uso de la voz, secretaria técnica Moénica Delgado Enriquez:

Gracias, para iniciar el Segundo punto doy lectura y someto a su consideracién el orden del dia
previamente entregado a
ustedes.

|.- Lista de asistencia, verificacién y declaracion del quérum legal para sesionar.

I.- Lectura y aprobacién del orden del dia
lll.- Presentacion, dispensa de la lectura y en su caso aprobacion del contenido del acta de la

octava sesion ordinaria del comité de adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jovenes

del municipio de Tlajomulco de Zdfiga, Jalisco.
IV.- Informe de evaluacion técnica, cuadros comparativos y en su caso la adjudicacion del
proceso: OPD/INDAJO/CC-INDAJO-001/2025 “ADQUISICION DE SERVICIOS INTEGRALES

PARA FESTIVAL SIEMPRE JOVENES 2025".
V.-Clausura de sesién.

Por lo que ¢,Pido a los integrantes de este Comité de Adquisiciones manifiesten haciendo uso de la

voz el sentido de su
voto?

Lic. Adrian Ruiz Rico. (A favor).

C. Ménica Delgado Enriquez. (A favor).

C. Andrea Montserrat Gonzalez Rivera. (A favor).
C. Brandon Noe Flores Siordia. (A favor).

C. Arturo Javier Garcia Esquivel. (A favor).

Ing. Omar Palafox Saenz. (A favor)
Lic. Hugo Enrique Verduzco Sanchez (A favor).
Ing. Luis Alfonso de Santiago Garcia. (A favor).
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APROBADO POR UNANIMIDAD, de conformidad con los articulos 31y 32 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de

Jalisco y sus Municipios.

ORDEN DEL DIA

|.- Lista de asistencia, verificacion y declaracion del quérum legal para sesionar.

.- Lectura y aprobacion del orden del dia

I1l.- Presentacion, dispensa de la lectura y en su caso aprobacion del contenido del acta de la
octava sesion ordinaria del comité de adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jévenes
del municipio de Tlajomulco de Zufiiga, Jalisco.

IV.- Informe de evaluacion técnica, cuadros comparativos y en su caso la adjudicacion del
proceso; OPD/INDAJO/CC-INDAJO-001/2025 “ADQUISICION DE SERVICIOS INTEGRALES
PARA FESTIVAL SIEMPRE JOVENES 2025

V.-Clausura de sesion.

TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA
En uso de la vVOZ, secretaria técnica Monica Delgado Enriquez:

Informé que como punto lll, del orden del dia con anterioridad se envi6é a los miembros de este
comité el proyecto de acta de la octava sesion ordinaria, de fecha del 11 de septiembre de 2025
por lo cual pido se realice la omision de la lectura de dicha acta, ya que todos los presentes tienen
conocimiento de su contenido, ¢alguna manifestacion al respecto? No habiendo comentarios al

respecto.
Sirvase entonces de hacer uso de la voz quienes estén por la afirmativa de realizar la omision a la

lectura.

Se aprueba la omision de la

lectura.
. Es entonces que les pido a los integrantes de este comité de adquisiciones manifiesten haciendo

el uso de la voz quien estt a favor de la autorizacion de dicha
acta?.

Lic. Adrian Ruiz Rico. (A favor).

C. Ménica Delgado Enriquez. (A favor).

C. Andrea Montserrat Gonzalez Rivera. (A favor).
C. Brandon Noe Flores Siordia. (A favor).

C. Arturo Javier Garcia Esquivel. (A favor).

Ing. Omar Palafox Saenz. (A favor)
Lic. Hugo Enrique Verduzco Sanchez (A favor).
Ing. Luis Alfonso de Santiago Garcia. (A favor).

B

APROBADO POR UNANIMIDAD, se autoriza la firma del acta\ge la octava sesion ordinaria del
comite de adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jowgnes del municipio de Tlajomulco
de Zufiiga, Jalisco, es cuanto

residente.
i A

En uso de la voz, presidente del comité de adquisiciones del “Instityto de Alternativas para los *
Jovenes de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco”, (INDAJO), Adriar\ Ruiz_~Rico, manifiesta
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Por lo tanto y toda vez que se han desahogado los puntos anteriores , secretaria continGie con los

puntos del orden del dia.
CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA
En uso de la voz, secretaria técnica Moénica Delgado Enriquez:

Con gusto, Presidente, y a efecto de desahogar el cuarto punto del Orden del Dia, se procede a
presentar el informe de evaluacién técnica, el informe de cuadros comparativos y, en su caso, la
adjudicacion del proceso correspondiente a OPD/INDAJO/CC-INDAJO-001/2025 “Adquisicion
de Servicios Integrales para Festival Siempre Jovenes

2025”.

Se informa a este Comité que se recibieron dos propuestas, correspondientes a las empresas
YHNABET MERCADEO, S.A. DE C.. y EVENTOS NICE-NIGHT, S.A. DE

C.V.
Derivado de la evaluacion técnica se hace constar lo siguiente:

e EVENTOS NICE-NIGHT, S.A. DE C.V. CUMPLE con todas y cada una de las
especificaciones sefialadas en las bases de licitacion, conforme a las fichas técnicas y
cotizacién presentadas por el licitante. Su documentacién consta de 078 paginas,
coincidiendo con lo manifestado en la caratula de su sobre de participacion, y cumpliendo
con la totalidad de documentos requeridos en las bases. Se anexa el cuadro comparativo
que detalla el cumplimiento de la

documentacion.

e YHNABET MERCADEO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, igualmente
CUMPLE con todas y cada una de las especificaciones sefialadas en las bases de
licitacién, conforme a las fichas técnicas presentadas. Su documentacion consta de 133
paginas, coincidiendo con lo manifestado en la caratula de su sobre de participacion. Se
anexa también el cuadro comparativo con el desglose del cumplimiento de la
documentacion
requerida.

Es importante sefialar que, durante el andlisis técnico, se localiz6 en la pagina 30 el poder
que acredita a la C. Yanelli Concepcién Marin Silveria, con lo cual se tiene por satisfecho
dicho requisito, confirmando la entrega de la totalidad de los documentos exigidos en las
bases de licitacion. Por lo tanto, ambas propuestas se consideraron como participantes
validas.

Posteriormente, en el andlisis de los cuadros comparativos de las propuestas econémicas, se
obtuvo lo siguiente:

e EVENTOS NICE-NIGHT, S.A. DE C.V. present6 una propuesta econdémica por ;
$1,618,200.00 (un millén seiscientos dieciocho mil doscientos pesos 00/100 M.N.), IVA
incluido, cumpliendo con la totalidad de documentos requeridos, tal como se aprecia en el

cuadro ‘x\%\
\

correspondiente.

propuesta econdmica por
il pesos 00/100 M.N.), IVA

tos requeridos, como se
cuadro

e YHNABET MERCADEO, S.A. DE C.V. presentd un\
$1,653,000.00 (un millon seiscientos cincuenta y tres
incluido, cumpliendo igualmente con la totalidad de docum
aprecia en el \

respectivo. T \ =5
N




0PD/INDAIO/CCINDAID.001/2025 EVENTOS NICENIGHT SOCIEDAD ANONIMADE CAPITAL | -y ABET MERCADEO SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE
“SERVICIOS INTEGRALES PARA FESTIVAL SIEMPRE JOVENES 2025" VARIABLE

CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
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Subtatal $1.395,000,00 Subtotal $1.425.000,00
VA $223.200,00 WA $228.000,00
Total $1.618.200,00 Total $1.653.000,00
MIONTO ADIUDICADO  § 1,618,200.00 MiN. 00/100 VA 11 >
INCLUIDO, {UN MILLON SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL
DOSCIENTOS PESOS MONEDA NACIONAL : %
OBSERVACIONES: Cuenta con toda fa documentacién requerida OBSERVACIONES Cuenta con toda la documentac(on requerida en
en anexos asi como la presentacién de opinion de cumplimiento  anexos asicomola p i6n de opinion de i positiva
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1 Acta Constitutiva {copia en caso de ser persona moral). CUMPLE (PAG 002) CUMPLE (PAG 50)
2 Pader Representante Legal (copia). CUMPLE [PAG 030) CUMPLE (PAG 30)
3 Copia de identificacion vigente. CUMPLE {PAG 046) CUMPLE [PAG 105)
4 | Comprobante de domicilio, vigancia no mayor a 2 meses. CUMPLE (PAG 047) CUMPLE (PAG 108}
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15 Cpinisn positiva emitida por ef SAT, con una antigiedad menor a 30 dias. CUMPLE {PAG 062) POSITIVO FECHA 09 DE SEPTIEMBRE DE 2025 CUMPLE {PAG 120) POSITIVO FECHA 04 DE SEPTIEBRE DE 2025
16 |Constancla de situacion fiscal actualizada. CUMPLE (PAG 063) 25 DE AGOSTO DE 2025 CUMPLE (PAG 121} FECHA 04 DE SEPTIEMBRE DE 2025
17 |ANEXO 6 Declaracion escria, bao protasia de dacir verdad, de integndad / no
conclusién, con el texto establosido en las bases. CUMPLE {PAG 066) CUMPLE (PAG 124)
13 [ANEXO 8 Carta de aceplacion a i@ relancion de ia aporiacion “cinco ai miliar pe:a
fondo impulso Jalisco. CUMPLE (PAG 068) CUMPLE (PAG 126)
18 |ANEXO 12 Estratificacian de empresa CUMPLE (PAG 069) CUMPLE (PAG 127)
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21 |ANEXO § Propussta Econdmica, de actierdo a cotzacion CUMPLE (PAG 072) $1,618,200.00 00/100 M.N. IVA INCLUIDO CUMBPLE (PAG 130) $1,653,060.00 00/100 M.N. IVA INCLUIDO
22 |ANEXO i1 Manifiesto de personalidad. CUMPLE {PAG 077} CUMPLE {PAG 133)

En virtud de lo anterior, se informa, Presidente, que posterior al analisis técnico y a la evaluacion
de las propuestas economicas, se determina que la empresa EVENTOS NICE-NIGHT, S.A. DE
C.V. resulta la mejor opcién, al cumplir con todos los requisitos establecidos y ofertar el precio mas
bajo, en términos de lo dispuesto en el articulo 66, numeral 2, de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servncnos del Estado de Jalisco y sus
Municipios. ¥

Por lo tanto, se solicita a los integrantes de este Comité maniféstar, haciendo uso de la voz, si
estan a favor de adjudicar la convocatoria OPD/INDA.JO/CC-INDAJO-001/2025 “Adquisicion de
Servicios Integrales para Festival Siempre Jévenes 2028, al proveedor EVENTOS
NICE-NIGHT, S.A. DE C.V., por un monto de hasta $1,618,200000 (un millon seiscientos
dieciocho mil doscientos pesos 00/1 M.N.), IVA

incluido. ) -
W\ -~
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¢ Es entonces que les pido a los integrantes de este comité de adquisiciones manifiesten haciendo ,
ol uso de la voz quien estt a favor de la adjudicacién de la convocatoria "\
)\

OPD/INDAJO/CC-INDAJO-001/2025?

Lic. Adrian Ruiz Rico. (A favor).

C. Ménica Delgado Enriquez. (A favor).

C. Andrea Montserrat Gonzalez Rivera. (A favor).
C. Brandon Noe Flores Siordia. (A favor).

C. Arturo Javier Garcia Esquivel. (A favor).

Ing. Omar Palafox Saenz. (A favor)
Lic. Hugo Enrique Verduzco Sanchez (A favor).
Ing. Luis Alfonso de Santiago Garcia. (A favor).

Acto seguido, y una vez realizada la votacion, se aprueba por unanimidad, en conformidad con lo
previsto en los articulos, 23 y 24, fracciones VI, VIl y XXI, de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios de! Estado y sus Municipios.

S~

El Lic. Adrian Ruiz Rico presidente del comité de adquisiciones del “Instituto de Alternativas para
los Jovenes del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco”, (INDAJO), en uso de la voz

k

manifiesta:
QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DiA %

De conformidad con el orden del dia y habiéndose desahogado el cuarto punto, se procede al
desahogar la clausura de la sesién con lo cual se declara agotado el orden del dia. En

consecuencia, se da por concluida la presente Sesién Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jovenes del Municipio de Tlajomulco de
Zaiiiga, Jalisco, siendo las 14:20 horas (Catorce horas con veinte minutos) del dia viernes 19 de
septiembre del afio 2025. Agradezco a todas y todos su asistencia y participacion en el desarrollo

de esta sesion, bonito |
dia.

De conformidad con los articulos 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las 2/
consultas, asesorias, analisis, opinion, orientacion y resoluciones que son emitidas por /
este comité de adquisiciones fueron tomadas en base a la informacién, documentacion y
evaluaciones presentadas por los Licitantes y servidores publicos que formaron parte del
proceso de adquisicion, siendo responsabilidad de su revision, acciones, veracidad, faltas u
omisiones en su contendido de quien los presenta, la presente resolucién surte sus efectos
legales a partir de la publicacion de la misma

ATENTAMENTE

iddo Enriquez
Director General y Presidente del Comité de Secretayi Tecnicg/ vy  Coordinacion

Zuiiga, Jalisco.
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Consejeria juridica.

Zufiga, Jalisco como Vocal Homélogo de
Secretaria de Hacienda.

C. Andrea Montserrat Gonzalez Rivera
Titular de la Unidad/de Transparencia del
Instituto de Alternativas para los Joévenes del
Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco,
como Vocal Homélogo de Secretaria de
Administracion.

arcia Esquivel

Abogado del Ifstituto de Alternativas para los
Jovenes del Municipio de Tlajomulco de
Zufiga, Jalisco, como Vocal Homélogo de

C. Brandon Noe Flores Siordia Ing. Omar Palafox Saenz
Director operativo del Instituto de Alternativas Representagr;te de Desarrollo Agrop.ecuario v

para los Jévenes del Municipio de Tlajomulco Agroindustrial de Jalisco.
de Zufiga, Jalisco, como vocal Homélogo de la ;
Secretaria de Desarrollo econémico f

] —

In/'g;’ﬁjis Alfonso de Santiago Garcia. s\"l:m_ go Enrique Verduzco Sanchez
Representante del Consejo de Camaras Representa te del Consejo Mexicano de
Industriales de Jalisco , Comercio Exterior de Occidente

— \

el Cortes Flores

Representante del Organo Interno de Control del
Municipio de Tlajomulco de Zuniga, Jalisco.

{ VALLARTA OTE, S/8, CENTRO » 2. 45640~ TLAJDWULCE DE ZUNIGA, JAL~ TEL: 3




